
BELGICKÉ KRÁLOVSTVÍ

_________

FEDERÁLNÍ VEŘEJNÁ SLUŽBA PRO VEŘEJNÉ ZDRAVÍ, BEZPEČNOST POTRAVINOVÉHO ŘETĚZCE A
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

________________________

Královský výnos, kterým se mění Královský výnos ze dne 28. října 2016 o výrobě elektronických
cigaret a jejich uvádění na trh

PHILIPPE, král belgický,

s pozdravem všem zde přítomným i příchozím.

s ohledem na Zákon ze dne 24. ledna 1977 o ochraně zdraví spotřebitelů, pokud jde o potraviny a
jiné výrobky, Článek 6 odst. 1 písm. a), pozměněný Zákonem ze dne 22. března 1989, Článek 10
odst. 1, nahrazený Zákonem ze dne 9. února 1994;

S ohledem na Královský výnos ze dne 28. října 2016 o výrobě a uvádění elektronických cigaret na
trh, naposledy pozměněný královským výnosem ze dne 7. listopadu 2022;

s ohledem na sdělení Evropské komisi ze dne  XXX, podle Článku 5 odst. 1 směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze  dne 9.  září  2015 o postupu při  poskytování informací  v
oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti;

s ohledem na stanovisko Finančního inspektora vydané dne XX;

S ohledem na stanovisko  XXX Státní rady, vydané dne  XXX, podle Článku 84 odst. 1 bodu 1 a 2
zákonů o Státní radě, koordinovaných dne 12. ledna 1973;

Na návrh Ministra zdravotnictví, 

JSME NAŘÍDILI A TÍMTO NAŘIZUJEME:

Článek 1. V Článku 4 Královského výnosu ze dne 28. října 2016 o výrobě a uvádění elektronických
cigaret na trh, který byl nahrazen Královským výnosem ze dne 7. listopadu 2022, jsou provedeny
následující změny: 

1. V § 4 odst. 1 se slova „tekutina obsahující nikotin" nahrazují slovy „tekutina s nikotinem nebo bez
nikotinu";

2.  V §  5  se  slova „tekutina obsahující  nikotin" nahrazují  slovy  „tekutina s  nikotinem nebo bez
nikotinu".

Článek 2. V Článku 5 téhož Výnosu, který byl nahrazen Královským výnosem ze dne 7. listopadu
2022, jsou provedeny následující změny:

1. V  §  6  se  mezi  slova  „elektronických  cigaret"  a  slova  „a  náplní"  vkládají  slova  „s  výjimkou
jednorázových elektronických cigaret bez nikotinu"; 

2. Do bodu 6/1 se vkládá toto ustanovení:



„§ 6/1. Balicí  jednotky a všechny vnější obaly jednorázových elektronických cigaret bez nikotinu
musí obsahovat následující zdravotní varování:
„Tento výrobek poškozuje vaše zdraví. Jeho užívání se nedoporučuje nekuřákům.
 Ce produit nuit à votre santé. Son utilisation par les non-fumeurs n’est pas recommandée.
 Dieses  produkt  schädigt  Ihre  Gesundheit.  Es  wird  nicht  für  den Gebrauch durch Nichtraucher
empfohlen „.“;

3. § 9 se doplňuje ustanovením pod bodem 8, které zní:
„8. Informace o tom, jak přestat kouřit.“

4. V § 15 se číslice „13" nahrazuje číslicí „12".

Článek 3.  V článku 6/1 odst.  3 téhož Výnosu, který byl doplněn Královským výnosem ze dne 7.
listopadu 2022, jsou slova „pro vaše>“ nahrazeny slovem „vaše".

Článek 4. Tento Výnos nabývá účinnosti dnem XX.

Článek 5. Za provádění této vyhlášky odpovídá Ministr zdravotnictví.


	BELGICKÉ KRÁLOVSTVÍ

